
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

1 Adt  Ata  0048 BAscel  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA Nº0048/2017  

 PROCESSO LICITATÓRIO 0033/2017 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2017 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede na Prefeitura Municipal, sita na Rua Dr. 
José de Miranda Ramos 455, com CNPJ/MF 83.009.860/0001-13 neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal Exmo Sr. Avelino Menegola, brasileiro, casado inscrito no CPF sob o nº 145.268.160-00, e portador 
da Carteira de Identidade nº 1690862, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Dr. 
Duque de Caxias, 36, Sala 102, Xanxerê - SC, com CNPJ/MF 10.396.929/0001-35 ao Secretario de Saúde 
Interino na pessoa do Sr. Jader Adriel Danielli, residente e domiciliado na cidade de Faxinal dos Guedes – 
SC, inscrita no CPF sob o n° 945.060.869-53, doravante denominado CONTRATANTE,  e de outro lado à 
empresa: 
 
BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP, a empresa pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
21.515.353/0001-02, com endereço na Rodovia PR 180, KM 02, Água Branca, na cidade de Francisco Beltrao- 
PR, neste ato representado pelo Sr. Leonardo Cella Baseggio, Inscrito no CPF sob o n.º 053.211.739-58, 
doravante denominada DETENTORA DA ATA, de comum acordo firmam o presente Termo Aditivo à Ata 
de Registro de Preços nº 0048/2017, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação n° 0033/2017 – Pregão Eletrônico 
nº 0004/2017, e pelo Art. 65, Inciso II, letra d da Lei 8.666/93.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Este Termo Aditivo tem por objeto a substituição do item 175 referente ao medicamento OMEPRAZOL 20Mg 
pelo  medicamento ELPRAZOL 20Mg – PHARLAB, que apresentam o mesmo componente, bem como o 
reajuste no valor unitário de R$ 0,039 para R$ 0,054, , de acordo com Requerimento, Parecer Jurídico e 
demais documentos anexos ao presente aditivo. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições estabelecidas Na Ata de Registro 
de Preços Originária. 
E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o presente, na presença de duas testemunhas, 
sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos de Lei. 
 
Xanxerê-SC, em 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

Município de Xanxerê  
Órgão Gerenciador 

BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP 
Detentor da Ata 

 
 
 

 

TESTEMUNHAS: 
Nome: Nome: 
CPF: CPF: 

 


